[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°______/2008

Excelentíssimo Senhor Presidente

Excelentíssimos Senhores Vereadores

O Vereador que este subscreve requer, ouvida a Casa e após as tramitações regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Leone Maciel Fonseca solicitando-lhe que determine à secretaria competente o asfaltamento da rua Ubá, bairro São José.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2008.

Vereador LUIZ CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA

Líder do Governo na Câmara

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, a citada via pública encontra-se em precárias condições de conservação. Tal fato prejudica o trânsito com segurança na rua e nas imediações, além de provocar a deterioração de serviços feitos com o dinheiro público anteriormente, bem como tornar os imóveis cada vez mais desvalorizados.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2008.

Vereador Luiz Carlos Rodrigues de Oliveira

Líder do Governo na Câmara